
COMUNE DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

Deliberazione della Giunta Comunale

Nr. Prog. 83

OGGETTO: Concessione patrocinio ed utilizzo gratuito dell'Auditorium e dei Chiostri di 
Santa Caterina  per lo spettacolo teatrale e musicale “Il suon di Lei-Origin”.

L’anno  duemilaventidue questo  giorno  dodici del  mese di  Maggio alle  ore  09:00 convocata con 
appositi avvisi si è riunita nella solita sala delle adunanze la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

N. NOMINATIVO Presente Assente

1 FRASCHERELLI UGO x

2 GUZZI ANDREA x

3 BRICHETTO CLARA x

4 CASANOVA CLAUDIO x

5 ROSA MARILENA x

6 DE SCIORA FRANCO x

Assiste il Segretario Generale: Dott.ssa Isabella Cerisola.

Assenti giustificati i Sigg.: 

Il  Sig.  Ugo Frascherelli,  nella sua qualità  di  Sindaco,  assume la presidenza e,  constatata la  legalità  
dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  la  Giunta  Comunale  a  deliberare  sugli  oggetti  iscritti 
all'ordine del giorno.

Comunicata ai Capigruppo
"Art.125, D.Lgs. 267/2000"



N. 83

OGGETTO: Concessione patrocinio ed utilizzo gratuito dell'Auditorium e dei Chiostri di Santa 
Caterina  per lo spettacolo teatrale e musicale “Il suon di Lei-Origin”.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

CHE la  sig.ra  Gloria  Bardi  legale  rappresentante  dell'associazione  Amici  di 
Babouche  ha  avanzato  richiesta  in  data  10/05/2022  –  prot.  nr.  15828,   per  l’utilizzo 
dell'Auditorium e dei Chiostri di Santa Caterina per lo spettacolo teatrale e musicale “Il 
suon  di  Lei-Origin”da  tenersi  a  partire  dal  2   giugno   2022   fino  al  5  giugno   2022 
(Auditorium),  il  25  luglio  e  il  15  agosto  2022  (Chiostri  Santa  Caterina),  allestimenti  e 
disallestimenti compresi;

CHE trattasi si spettacolo musicale e teatrale costituito da otto canzoni, dedicate a 
otto donne differenti per profilo e dimensione di vita, appartenenti a epoche e geografie 
diverse  ma  accomunate  dalla  spinta  ad  andare  oltre-confine.   Tre  di  loro,  Jeanne 
Hebuterne, Simonetta Vespucci, Artemisia Gentileschi sono legate all’arte figurativa, sia 
come muse che come artiste, una,  Margherita Hack alla ricerca scientifica, tre al canto: 
Mia  Martini,  Marlene  Dietrich,  Maria  Callas,  infine  Azucena  Villaflor,  iniziatrice  del 
movimento  delle  Madres de Plaza  de Mayo,  rappresenta  un esempio  di  resistenza e 
rivendicazione dei diritti.  Il  confine che viene superato è via via la guerra, lo stigma, il 
senso comune, il contrasto di genere, il rinnegamento, la solitudine, la dittatura, l’abuso; 
ciò che consente di superarlo è l’amore per la conoscenza, la straordinarietà della voce, la 
passione, il desiderio, la perseveranza, la spinta verso la libertà, l’amore materno.  A fare 
da legante teatrale tra le canzoni  sarà una rielaborazione della Sirenetta di  Andersen, 
rivisitata  per  l’occasione  e  recitata  da  un’attrice,  con  accompagnamento  musicale  e 
contrappunto coreutico;

CHE l'evento  di  cui sopra rappresenta un'interessante proposta attrattiva per la 
valenza artistica, culturale e sociale;

VISTA pertanto la finalità culturale e artistica perseguita con questo spettacolo e 
considerato che scopo di  questa Amministrazione è offrire  un variegato e diversificato 
cartellone  di  eventi  culturali  perseguendo  l'obiettivo  di  stimolare  ed  ampliare  la 
conoscenza della cultura artistica;

RICHIAMATO il Regolamento per l'utilizzo delle sale e degli spazi del Comune di 
Finale Ligure, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 12/02/2018; 

RICHIAMATO il regolamento per la concessione del patrocinio e contributi ad enti 
pubblici e soggetti privati per attività ed iniziative nei settori culturale, sportivo, sociale e 
turistico, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 109 del 29/11/2017;

RITENUTA pertanto la sussistenza degli elementi di diritto e di fatto propedeutici  
alla concessione a titolo gratuito dell'Auditorium dal 2  giugno  2022  fino al 5 giugno  2022  
e dei Chiostri Santa Caterina il 25 luglio e il 15 agosto 2022;

CONSIDERATO  CHE,  dopo  un'attenta  analisi  del  planning  relativo  alla 
calendarizzazione eventi,  gestito e monitorato dall'Ufficio Turismo-Cultura, tale iniziativa 
risulta compatibile e non in sovrapposizione con gli eventi già programmati, sia per la data 
prescelta, sia per location; 



VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 "Testo unico sull'Ordinamento degli Enti  
Locali";

VISTO il  parere di  regolarità tecnica ai  sensi  dell'art.  49 del  Decreto Legislativo 
18/08/2000 n. 267 e riportato in calce al presente atto;

All'unanimità dei voti, espressi a norma di Legge;

D E L I B E R A

1. Di concedere il patrocinio e l'utilizzo gratuito dell'Auditorium dal 2  giugno  2022 fino 
al 5 giugno  2022  e dei Chiostri Santa Caterina il 25 luglio e il 15 agosto 2022 per 
lo  spettacolo  di  cui  in  narrativa,  richiesto   dalla  signora  Gloria  Bardi,  legale 
rappresentante dell'associazione Amici di Babouche,  per lo spettacolo teatrale e 
musicale “Il suon di Lei-Origin”.

2. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, espressa nelle forme di legge, il  
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi  dell'art.  134,  ultimo 
comma, del D. Lgs. 267/2000. 

3. Di  dare  atto  che la  presente  deliberazione sarà  esecutiva  a  partire  dal  decimo 
giorno successivo alla sua pubblicazione.

ATTESTAZIONI E PARERI
(AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267 DEL 18.08.2000)

Il  Responsabile  DIRIGENZA  AREA  1,  Dott.ssa  Isabella  Cerisola,  ha  espresso,  sulla 
presente deliberazione, parere Favorevole

    IL RESPONSABILE    
F.to Dott.ssa Isabella Cerisola

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale
F.to  Dott.ssa Isabella Cerisola

Il Sindaco
F.to  Ugo Frascherelli

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e  del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate 


